
児童席（赤組） 

    

本部テントの後は入れません。（通れません。） 

本部テントの後での撮影もできません。 

本部テント周辺 

 

 

枚方市立殿山第二小学校 

第７６回 運動会 

令和４年１０月１日（土） 

  予備日：１０月５日（水） 

 開会式・・・８：３０～（予定） 閉会式・・・１１：２０～（予定） 

 

保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育にご理解と 

ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、これまでのお知らせのとおり、第７６回運動会を開催いたします。今年度の運動会 

は、新型コロナウイルス感染症予防対策と熱中症予防対策を踏まえての実施となり、従来と 

異なる活動や運営となっております。また、子どもたちの競技等への参加や保護者の皆様の 

ご来校・ご観覧について、様々な制約をさせていただく中での実施となります。 

その中で、子どもたちが、安心して、元気に、安全に演技等へ参加し、観覧された保護者 

の皆様と一緒に、秋の大切な思い出づくりになることを願い、実施運営を進めてまいります。 

 保護者の皆様には、運動会実施に向けて、これまで、お子さまへの多くのご対応を行って 

いただきました。本当にありがとうございます。 

          令和４年９月２８日 枚方市立殿山第二小学校 校長  山本 容子 

 

運動場・保護者の方の観覧場所「斜線部分（青・緑）の場所」 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（令和４年９月２８日 全児童配付） 

（保護者の方の観覧場所について） 

○左図の斜線部分（青・緑）の場所 

 で観覧してください。 

○児童席内とその周辺に行かない 

ようにしてください。 

児童席（白組） 入退場門 

準
備
テ
ン
ト 

○トラック内に入らないでください。 

○児童席周辺に入らないでください。 

○本部テントと校舎の間は通れません。 

○周辺の遊具を使わないでください。 

←
保
護
者
の
方
は
入
れ
ま
せ
ん
。（
通
れ
ま
せ
ん
。）
→ 

←
保
護
者
の
方
は
入
れ
ま
せ
ん
。（
通
れ
ま
せ
ん
。）
→ 

  

本部テント 

保
護
者 

ト
イ
レ 校舎（管理棟） 

正門 

（保護者の方のトイレについて） 

○左図の斜線部分（青）の場所で 

 観覧されている方で、トイレ利 

用の方はお手数ですが、正門前 

を通って行き来してください。 

（本部テントの後は通れません。） 

保護者の方は。学校敷地内にて、 

左図の←→で移動してください。 
（当日、トラック周辺で、PTA 広報の方が写真撮影をされている場合があります。） 



プログラムとお願い（連絡）等 

 演 技 名 学 年 開始予定時刻 

 開会式 全学年  ８：３０ 

 １ 準備体操 全学年  ８：４０ 

 ２ やってみ～な！！～２人でボールをはこびきれ～ ２年生  ８：４５ 

 ３ バトンをつなげ！！ ５年生  ９：１０ 

 ４ えがおになれる とのかっぱ １年生  ９：２５ 

 ５ ６∞（むげん） ６年生  ９：５０ 

 ６ TONONI SCHOOL MUSICAL ～ミックスキッズ～ ３年生 １０：０５ 

 ７ 殿二ソーラン ５年生 １０：３０ 

 ８ 殿二 ハリケーン！！ ４年生 １０：４０ 

９ 感恩報謝～全ての人にありがとう～ ６年生 １１：０５ 

 10 整理体操 全学年 １１：１５ 

 閉会式 全学年 １１：２０ 

（１）それぞれのご家庭で、２名の方までの来校としてください。（入校許可証の持参・着用）３名以上の方が来校 

されていない状況にしていただくようご配慮いただき、その上でご家族の方で他の方が来校される場合、交代 

での来校となるよう、ご相談ください。２名の方は、中学生以上（ごきょうだい）の方を含む大人の方としま 

す。その２名の方とは別に、未就学のごきょうだいのお子さまを連れて来校していただいても構いません。そ 

のお子さまについては、入校許可証等の必要はありませんが、熱中症対策の対応等、十分ご留意ください。 

（２）各ご家庭で入校許可証と腕章の１セットを保管していただいていると思いますので、交代して来校される際、 

入校許可証（腕章）の受け渡しを確実にお願いします。各ご家庭で２名の方が来られる場合、入校許可証と腕章 

を分けていただき、それぞれご持参・ご着用していただきますようお願いします。 

（３）入校許可証とは別に、リボンを付けて来校していただく等の設定は行いません。また、当日、入校許可証（腕 

章）がない方の入校を認めないこととします。 (臨時の入校許可証等の配付も行いません。) 

（４）自動車やバイク、自転車で来校されることを禁止とさせていただきます。近隣の方のご迷惑になる学校周辺へ 

の駐車・駐輪を行わないよう、十分ご留意ください。 

（５）保護者の方（ご家族の方）が観覧できる場所を設定しますが、シートを敷いての観覧はできません。また、場所 

取りはできません。（場所取りのために、開始前に正門周辺に並ぶことも行わないようにご協力ください。） 

（６）保護者の方（ご家族の方）が観覧できる場所については、他の保護者の方（ご家族の方）と場所（前後等）を譲 

り合っていただき、他の方の迷惑にならないよう、距離をとっていただく等のご協力をお願いします。 

（７）運動場周辺での日よけのためのご家庭用のミニテント等の設置は、すべてご遠慮いただきます。（禁止とさせて 

いただきます。）日傘使用等にて、日よけ対策・暑さ対策や熱中症対策の対応をしていただきますよう、よろし 

くお願いします。但し、日傘使用等で周囲の方が「見えない…と思われる」ことのないようにご留意ください。 

（８）保護者の方（ご家族の方）の学校敷地内への出入りについては正門のみとさせていただきます。また、８時１５ 

分以降に来校いただきますよう、お願いします。（８時１５分以前の来校・入校はできません。） 

（９）来校される際、マスク持参・着用をお願いします。当日、気温が高い場合も予想されますが、マスク着用を基本 

とさせていただきます。但し、体調の状況等によって、マスクを外される場合、まわりの方との距離を十分とっ 

た状況で、会話しないようにしていただく等のご対応をお願いしたいと思います。また、熱中症対策について、 

来校される方それぞれで（特に高齢の方や小さなお子さま）ご対応等をお願いします。 

（10）来校される前に必ず検温を行ってください。発熱等、体調不良の場合、絶対に来校しないようにしてください。 

（11）観覧及び写真・ビデオ撮影は、保護者の方の観覧場所のみでお願いします。個人情報保護条例等、 

様々な観点に基づき、撮影したものをブログ等に掲載しない等、適切な対応をお願いします。 

（12）学校敷地内においては禁酒・禁煙です。（学校周囲での喫煙もご遠慮ください。） 


